
 

 
 Clasificación  : IX INTERCLUB VINALOPO - MONOVAR 14-1-2017                          
 
 Lugar de celebración : MONOVAR                     
 Fecha                : 19/11/16 
 Clase de la prueba   : SOCIAL EVO                                                   
 Distancia            :  80     Kms - Promed     :  42.42  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1       2 LOPEZ,Pedro jose     MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE        01:57:08             -05 
   2     230 JIMENEZ,Teofilo      ELITE  CICLOS TEO C.C.            01:57:08          mt.-03 
   3      77 SERNA,Raul           MA-40  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI  01:57:08          mt.-01 
   4      59 SANTATERESA,Alejandr MA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G  01:57:08          mt. 
   5      37 ARENAS,Alvaro        ELITE  GSPORT AYORA TURISMO-AUTO  01:57:13        5 seg. 
   6      54 MARTINEZ,Roberto     MA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G  01:57:17        9 seg. 
   7      21 ANTON,Carlos         ELITE  CICLOSSABATER-METALLUBE-W  01:57:21       13 seg. 
   8     208 CAMACHO,Juan manuel  MA-40  RUIZ RE SEGUROS            01:57:29       21 seg. 
   9      36 PEREZ,Fco javier     MA-30  GSPORT AYORA TURISMO-AUTO  01:57:29       21 seg. 
  10     165 PIERNA,Carlos eloy   MA-40  PEMOY S.D.                 01:57:29       21 seg. 
  11      78 PONS,Hector          MA-30  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI  01:57:29       21 seg. 
  12      12 ESCOBAR,Angel        MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE        01:57:29       21 seg. 
  13     219 GALLEGO,Moises       ELITE  UNIFORMES MURCIA           01:57:29       21 seg. 
  14     147 GARCIA,Vicente       MA-30  GOBIK CC                   01:57:29       21 seg. 
  15      96 PAREJO,Francisco     MA-30  YOURBIKE ALMANSA CD        01:57:29       21 seg. 
  16     180 VAZQUEZ,Manuel       MA-40  NORINVER CYCLING           01:57:29       21 seg. 
  17     141 CHERRO,Javier        MA-30  BIORACER-FIRA DE TOT SANT  01:57:29       21 seg. 
  18     156 IVARS,Frederic       MA-40  A COLP DE PEDAL BARXETA    01:57:29       21 seg. 
  19     164 MAS,Jose             SUB23  DARE VIATOR                01:57:29       21 seg. 
  20      20 SABATER,Antonio      MA-40  CICLOSSABATER-METALLUBE-W  01:57:29       21 seg. 
  21      18 VILCHEZ,Enrique      MA-40  CICLOSSABATER-METALLUBE-W  01:57:29       21 seg. 
  22     240 GOMEZ,Josue          SUB23  LANKIDEGO-ENKARTACIONES C  01:57:29       21 seg. 
  23     118 SAEZ,Roman           ELITE  DILE BROCAR CASTALLA       01:57:29       21 seg. 
  24      76 SEGURA,Fco. antonio  MA-40  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI  01:57:29       21 seg. 
  25      29 DEL RIO,Pablo        MA-30  CICLOSSABATER-METALLUBE-W  01:57:29       21 seg. 
  26      58 ALFONSO,Salvador     ELITE  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G  01:57:29       21 seg. 
  27     239 RODRIGO,Eduardo      MA-30  AVILESES C.C.              01:57:29       21 seg. 
  28     110 LESLIE,Christopher   MA-50  EXPRESS CAR CREVILLENT UL  01:57:29       21 seg. 
  29     206 MARCO,Marco          JUN-2  CASTILLO DE ONDA - ZAFIRO  01:57:29       21 seg. 
  30     111 SEGURA,Salvador      MA-40  EXPRESS CAR CREVILLENT UL  01:57:29       21 seg. 
  31     205 SANCHEZ,Eugenio      JUN-2  CASTILLO DE ONDA - ZAFIRO  01:57:29       21 seg. 
  32      72 CAÑAVERAS,Manuel     ELITE  CICLOAVENTURA PEÑA CICLIS  01:57:29       21 seg. 
  33      34 COBO,Miguel angel    MA-30  CC AGOST                   01:57:29       21 seg. 
  34     103 GAVILA,Oscar         MA-40  GINESTAR - ULBSPORTS       01:57:29       21 seg. 
  35      52 LOPEZ,Jose manuel    ELITE  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G  01:57:29       21 seg. 
  36      84 MIÑAN,Pedro antoni   MA-30  CC AGOST                   01:57:29       21 seg. 
  37     232 GONZALEZ,Mario       SUB23  LANKIDEGO-ENKARTACIONES    01:57:29       21 seg. 
  38     176 CLIMENT,Diego        MA-40  PC LA FORCA                01:57:29       21 seg. 
  39       5 OLAYA,Jose alberto   MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE        01:57:29       21 seg. 
  40      45 PARDO,Lorenzo        JUN-2  GIMENEZ GANGA-PRIMOTI-TOC  01:57:29       21 seg. 
  41       8 MILAN,Pedro luis     MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE        01:57:29       21 seg. 
  42     122 DOMENE,Antonio       ELITE  DILE BROCAR CASTALLA       01:57:29       21 seg. 
  43      19 ROCAMORA,Boris       MA-30  CICLOSSABATER-METALLUBE-W  01:57:29       21 seg. 
  44       7 GARCIA,Juan francis  MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE        01:57:29       21 seg. 
  45      51 PEÑA,Alejandro       MA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G  01:57:29       21 seg. 
  46      53 JIMENEZ,Juan         MA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G  01:57:29       21 seg. 
  47     152 DOMENE,Juan          MA-40  GOBIK CC                   01:57:29       21 seg. 
  48     126 RODRIGUEZ,Ricardo    MA-30  DILE BROCAR CASTALLA       01:57:29       21 seg. 
  49      80 VALERA,Oscar zenon   ELITE  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI  01:57:29       21 seg. 
  50      41 AZORIN,Vicente       MA-30  GSPORT AYORA TURISMO-AUTO  01:57:29       21 seg. 
  51       1 DIAZ,Jose manuel     MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE        01:57:29       21 seg. 
  52      70 FUERTE,Carlos alber  MA-30  BELLO BIKES                01:57:29       21 seg. 
  53      63 GARCIA,Ramon         MA-40  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G  01:57:29       21 seg. 
  54      87 MEDRANO,Antonio m.   MA-40  CC AGOST                   01:57:29       21 seg. 
  55      35 NUÑEZ,Sergio         MA-30  GSPORT AYORA TURISMO-AUTO  01:57:29       21 seg. 
  56     128 PEREZ,David          MA-30  DILE BROCAR CASTALLA       01:57:29       21 seg. 
  57      57 SOTOS,Jesus          MA-40  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G  01:57:29       21 seg. 
  58     217 FABREGAT,Oscar       ELITE  UNIFORMES MURCIA           01:57:29       21 seg. 
  59     157 PATIÑO,Raul          MA-40  CC CALLOSA DE SEGURA BIKE  01:57:29       21 seg. 
  60      31 GARCIA-RETA,Luis dom MA-40  CICLOSSABATER-METALLUBE-W  01:57:29       21 seg. 
  61      94 TERUEL,Salvador      MA-30  C.D.YOURBIKE ALMANSA       01:57:29       21 seg. 
  62     218 LORCA,Ruben          MA-30  UNIFORMES MURCIA           01:57:29       21 seg. 
  63      50 VERDU,Sergio         ELITE  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G  01:57:29       21 seg. 
  64     225 ALCOCER,Domingo nico MA-30  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI  01:57:29       21 seg. 
  65     108 GINESTAR,Jose        MA-40  GINESTAR - ULBSPORTS       01:57:29       21 seg. 
  66     212 PINEDA,Miguel angel  MA-30  UNIFORMES MURCIA           01:57:29       21 seg. 
  67     142 MARTOS,David         MA-30  BIORACER-FIRA DE TOT SANT  01:57:29       21 seg. 



 

  68     120 VIDAL,David          ELITE  DILE BROCAR CASTALLA       01:57:29       21 seg. 
  69      88 LOPEZ,Vicente        MA-30  FERIA MIEL AYORA YOURBIKE  01:57:29       21 seg. 
  70      17 MOLLA,Fernando       MA-40  CICLOSSABATER-METALLUBE-W  01:57:29       21 seg. 
  71      27 GARCIA,Abel          ELITE  CICLOSSABATER-METALLUBE-W  01:57:29       21 seg. 
  72     237 CATALA,Jose          MA-30  GINESTAR - ULBSPORTS       01:57:29       21 seg. 
  73      43 MUÑOZ,Santiago       MA-30  VILLENA BIKE TEAM          01:57:29       21 seg. 
  74      25 MENDIOLA,Carlos      MA-40  CICLOSSABATER-METALLUBE-W  01:57:29       21 seg. 
  75     171 QUILES,Vicente       MA-30  MASTER BIKE ALICANTE       01:57:29       21 seg. 
  76      22 NAVALON,Julio        MA-50  CICLOSSABATER-METALLUBE-W  01:57:29       21 seg. 
  77     209 FERNANDEZ,Francisco  MA-30  UNIFORMES MURCIA           01:57:29       21 seg. 
  78     101 RODRIGUEZ,Jose rafae MA-30  GINESTAR - ULBSPORTS       01:57:29       21 seg. 
  79     148 GARCIA,Francisco     MA-30  GOBIK CC                   01:57:29       21 seg. 
  80     211 PINEDA,Julio jose    MA-30  UNIFORMES MURCIA           01:57:29       21 seg. 
  81     166 QUESADA,Fco. antonio MA-40  PEMOY SD                   01:57:29       21 seg. 
  82      71 PLAZA,Angel          MA-30  CICLOAVENTURA PEÑA CICLIS  01:57:29       21 seg. 
  83     174 LOPEZ-DORIG,Jesus    MA-50  NORINVER CYCLING           01:57:29       21 seg. 
  84     214 GARRIDO,Aurelio      MA-30  UNIFORMES MURCIA           01:57:29       21 seg. 
  85     121 RICO,Jose maria      ELITE  DILE BROCAR CASTALLA       01:57:29       21 seg. 
  86       4 HERNANDEZ,David      MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE        01:57:29       21 seg. 
  87     144 LUCAS,Cayetano       ELITE  GOBIK CC                   01:57:29       21 seg. 
  88     220 RUIZ,Sergio          MA-30  CICLOS VICEA CC            01:57:29       21 seg. 
  89     226 GARCIA,Mario         ELITE  PEREZ CANOVAS-NOMAR SPAIN  01:57:29       21 seg. 
  90     123 RICO,Nacho           ELITE  DILE BROCAR CASTALLA       01:57:29       21 seg. 
  91     146 ORTUÑO,Javier        MA-30  GOBIK CC                   01:57:29       21 seg. 
  92     163 NICOLAS,Cesar        ELITE  CICLOS VICEA CC            01:57:29       21 seg. 
  93     105 GIMENO,Blas          MA-30  GINESTAR - ULBSPORTS       01:57:29       21 seg. 
  94      24 EGIDO,Alfonso        MA-30  CICLOSSABATER-METALLUBE-W  01:57:29       21 seg. 
  95     213 ROSA,Diego           MA-30  UNIFORMES MURCIA           01:57:29       21 seg. 
  96     224 CUADRADO,Carlos      MA-30  CC PASION BTT ORIHUELA     01:57:29       21 seg. 
  97      93 GALLETERO,Miguel     MA-40  YOURBIKE ALMANSA CD        01:57:29       21 seg. 
  98     179 SANCHEZ,Gabriel      ELITE  TOTANA                     01:57:29       21 seg. 
  99      30 CARRERA,Ivan         MA-30  CICLOSSABATER-METALLUBE-W  01:57:29       21 seg. 
 100      38 LOPEZ,David          ELITE  GSPORT AYORA TURISMO-AUTO  01:57:29       21 seg. 
 101      56 MARIN,Ricardo        MA-40  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G  01:57:29       21 seg. 
 102      60 GARCIA,Miguel angel  MA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G  01:57:29       21 seg. 
 103     172 FRUTOS,Jose manuel   MA-30  CICLOS VICEA CC            01:57:29       21 seg. 
 104      75 CASANOVA,Fco. jose   MA-30  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI  01:57:29       21 seg. 
 105     216 CREMADES,Pascual     MA-50  BICIFRAN CC                01:57:29       21 seg. 
 106     115 CERDA,Raul           SUB23  DILE BROCAR CASTALLA       01:57:29       21 seg. 
 107     229 NAVARRO,Pedro jose   MA-40  CICLOS TEO C.C.            01:57:29       21 seg. 
 108      11 ESCOBAR,Saul         MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE        01:57:29       21 seg. 
 109       3 VAZQUEZ,Antonio      MA-40  ULB SPORTS-MONFORTE        01:57:29       21 seg. 
 110      13 PARDO,Jose           MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE        01:57:29       21 seg. 
 111      23 SERRANO,Jose andres  MA-40  CICLOSSABATER-METALLUBE-W  01:57:29       21 seg. 
 112     221 JARA,Jose diego      MA-40  CICLOS VICEA CC            01:57:29       21 seg. 
 113     116 TORO,Sergio          SUB23  CASTALLA CC                01:57:29       21 seg. 
 114     155 FAJARDO,David        MA-40  A COLP DE PEDAL BARX       01:57:29       21 seg. 
 115     175 JIMENEZ,Gregorio     MA-40  A COLP DE PEDAL BARXETA    01:58:00       52 seg. 
 116     238 CABRERA,Oscar        MA-40  GINESTAR - ULBSPORTS       01:58:41     1:33 min. 
 117     177 POLESE,Generoso      MA-40  CICLOAVENTURA PEÑA CICLIS  01:58:41     1:33 min. 
 118      10 BOTELLA,Juan carlos  MA-50  ULB SPORTS-MONFORTE        01:58:47     1:39 min. 
 119     182 GOMEZ,Miguel-angel   MA-30  CC DAVID CANO L`ENOVA      01:59:22     2:14 min. 
 120      28 VICENT,Izar          ELITE  CICLOSSABATER-METALLUBE-W  01:59:22     2:14 min. 
 121     241 SOTO,Braulio jose    MA-30  BELLO BIKES                01:59:36     2:28 min. 
 122     228 PINA,Oscar           MA-30  MRBIKER GOBIK QUALITY BRO  01:59:57     2:49 min. 
 123      67 SAEZ,Jesus           JUN-2  OFERTBIKES.ES- METAL LUBE  02:06:28     9:20 min. 
 124      90 POVEDA,Daniel        MA-30  AYORA ALMANSA              02:06:28     9:20 min. 
 125     153 LOSA,Juan pedro      ELITE  GOBIK CC                   02:06:53     9:45 min. 
 126      83 BOIX,Eliseo          MA-60  CC AGOST                   02:08:55    11:47 min. 
 127     236 HUESO,Cristina       F-ELI  EMINTEL                    02:08:55    11:47 min. 
 
 Corredores clasificados : 127 
 
Clasificación por equipos 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1.-   AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G      05:51:54        
   2.-   ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI      05:52:06  a       12 
   3.-   ULB SPORTS-MONFORTE            05:52:06  a       12 
   4.-   GSPORT AYORA TURISMO-AUTO      05:52:11  a       17 
   5.-   CICLOSSABATER-METALLUBE-W      05:52:19  a       25 
   6.-   DILE BROCAR CASTALLA           05:52:27  a       33 
   7.-   UNIFORMES MURCIA               05:52:27  a       33 
   8.-   GINESTAR - ULBSPORTS           05:52:27  a       33 
 
 
 
 



 

 
 Clasificación de : Regularidad 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      2  LOPEZ,Pedro jose     MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE          25 Pts 
   2    230  JIMENEZ,Teofilo      ELITE  CICLOS TEO C.C.              20 Pts 
   3     77  SERNA,Raul           MA-40  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI    16 Pts 
   4     59  SANTATERESA,Alejandr MA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G    14 Pts 
   5     37  ARENAS,Alvaro        ELITE  GSPORT AYORA TURISMO-AUTO    12 Pts 
   6     54  MARTINEZ,Roberto     MA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G    10 Pts 
   7     21  ANTON,Carlos         ELITE  CICLOSSABATER-METALLUBE-W     9 Pts 
   8    208  CAMACHO,Juan manuel  MA-40  RUIZ RE SEGUROS               8 Pts 
   9     36  PEREZ,Fco javier     MA-30  GSPORT AYORA TURISMO-AUTO     7 Pts 
  10    165  PIERNA,Carlos eloy   MA-40  PEMOY S.D.                    6 Pts 
  11     78  PONS,Hector          MA-30  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI     5 Pts 
  12     12  ESCOBAR,Angel        MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE           4 Pts 
  13    219  GALLEGO,Moises       ELITE  UNIFORMES MURCIA              3 Pts 
  14    147  GARCIA,Vicente       MA-30  GOBIK CC                      2 Pts 
  15     96  PAREJO,Francisco     MA-30  YOURBIKE ALMANSA CD           1 Pts 
 
 Clasificación de : Montaña 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     37  ARENAS,Alvaro        ELITE  GSPORT AYORA TURISMO-AUTO     5 Pts 
   2     59  SANTATERESA,Alejandr MA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G     3 Pts 
   3     58  ALFONSO,Salvador     ELITE  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G     2 Pts 
   4     21  ANTON,Carlos         ELITE  CICLOSSABATER-METALLUBE-W     1 Pts 
   5    217  FABREGAT,Oscar       ELITE  UNIFORMES MURCIA              1 Pts 
 
 Clasificación de : Metas Volantes 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     59  SANTATERESA,Alejandr MA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G     5 Pts 
   2      2  LOPEZ,Pedro jose     MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE           4 Pts 
   3     77  SERNA,Raul           MA-40  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI     2 Pts 
   4     54  MARTINEZ,Roberto     MA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G     1 Pts 
 
 Clasificación de : JOVEN 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      45 PARDO,Lorenzo        JUN-2  GIMENEZ GANGA-PRIMOTI-TOC 01:57:29          seg. 
   2      67 SAEZ,Jesus           JUN-2  OFERTBIKES.ES- METAL LUBE 02:06:28     8:59 min. 
 
 Clasificación de : ALICANTINO 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1       2 LOPEZ,Pedro jose     MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       01:57:08           
   2      77 SERNA,Raul           MA-40  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 01:57:08          mt. 
   3      59 SANTATERESA,Alejandr MA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 01:57:08          mt. 
   4      37 ARENAS,Alvaro        ELITE  GSPORT AYORA TURISMO-AUTO 01:57:13        5 seg. 
   5      54 MARTINEZ,Roberto     MA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 01:57:17        9 seg. 
   6      21 ANTON,Carlos         ELITE  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 01:57:21       13 seg. 
   7     165 PIERNA,Carlos eloy   MA-40  PEMOY S.D.                01:57:29       21 seg. 
   8      12 ESCOBAR,Angel        MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       01:57:29       21 seg. 
   9     141 CHERRO,Javier        MA-30  BIORACER-FIRA DE TOT SANT 01:57:29       21 seg. 
  10     164 MAS,Jose             SUB23  DARE VIATOR               01:57:29       21 seg. 
  11      20 SABATER,Antonio      MA-40  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 01:57:29       21 seg. 
  12      18 VILCHEZ,Enrique      MA-40  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 01:57:29       21 seg. 
  13     118 SAEZ,Roman           ELITE  DILE BROCAR CASTALLA      01:57:29       21 seg. 
  14      76 SEGURA,Fco. antonio  MA-40  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 01:57:29       21 seg. 
  15      29 DEL RIO,Pablo        MA-30  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 01:57:29       21 seg. 
  16      58 ALFONSO,Salvador     ELITE  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 01:57:29       21 seg. 
  17     110 LESLIE,Christopher   MA-50  EXPRESS CAR CREVILLENT UL 01:57:29       21 seg. 
  18     111 SEGURA,Salvador      MA-40  EXPRESS CAR CREVILLENT UL 01:57:29       21 seg. 
  19      34 COBO,Miguel angel    MA-30  CC AGOST                  01:57:29       21 seg. 
  20      52 LOPEZ,Jose manuel    ELITE  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 01:57:29       21 seg. 
  21      84 MIÑAN,Pedro antoni   MA-30  CC AGOST                  01:57:29       21 seg. 
  22       5 OLAYA,Jose alberto   MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       01:57:29       21 seg. 
  23      45 PARDO,Lorenzo        JUN-2  GIMENEZ GANGA-PRIMOTI-TOC 01:57:29       21 seg. 
  24     122 DOMENE,Antonio       ELITE  DILE BROCAR CASTALLA      01:57:29       21 seg. 
  25      19 ROCAMORA,Boris       MA-30  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 01:57:29       21 seg. 
  26      51 PEÑA,Alejandro       MA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 01:57:29       21 seg. 
  27     126 RODRIGUEZ,Ricardo    MA-30  DILE BROCAR CASTALLA      01:57:29       21 seg. 
  28       1 DIAZ,Jose manuel     MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       01:57:29       21 seg. 
  29      70 FUERTE,Carlos alber  MA-30  BELLO BIKES               01:57:29       21 seg. 
  30      63 GARCIA,Ramon         MA-40  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 01:57:29       21 seg. 
  31     128 PEREZ,David          MA-30  DILE BROCAR CASTALLA      01:57:29       21 seg. 
  32      57 SOTOS,Jesus          MA-40  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 01:57:29       21 seg. 
  33     157 PATIÑO,Raul          MA-40  CC CALLOSA DE SEGURA BIKE 01:57:29       21 seg. 
  34      50 VERDU,Sergio         ELITE  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 01:57:29       21 seg. 
  35      27 GARCIA,Abel          ELITE  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 01:57:29       21 seg. 
  36      43 MUÑOZ,Santiago       MA-30  VILLENA BIKE TEAM         01:57:29       21 seg. 



 

  37      25 MENDIOLA,Carlos      MA-40  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 01:57:29       21 seg. 
  38     171 QUILES,Vicente       MA-30  MASTER BIKE ALICANTE      01:57:29       21 seg. 
  39      22 NAVALON,Julio        MA-50  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 01:57:29       21 seg. 
  40     101 RODRIGUEZ,Jose rafae MA-30  GINESTAR - ULBSPORTS      01:57:29       21 seg. 
  41     166 QUESADA,Fco. antonio MA-40  PEMOY SD                  01:57:29       21 seg. 
  42     121 RICO,Jose maria      ELITE  DILE BROCAR CASTALLA      01:57:29       21 seg. 
  43     123 RICO,Nacho           ELITE  DILE BROCAR CASTALLA      01:57:29       21 seg. 
  44      24 EGIDO,Alfonso        MA-30  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 01:57:29       21 seg. 
  45      30 CARRERA,Ivan         MA-30  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 01:57:29       21 seg. 
  46      60 GARCIA,Miguel angel  MA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 01:57:29       21 seg. 
  47      75 CASANOVA,Fco. jose   MA-30  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 01:57:29       21 seg. 
  48      11 ESCOBAR,Saul         MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       01:57:29       21 seg. 
  49      23 SERRANO,Jose andres  MA-40  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 01:57:29       21 seg. 
  50     116 TORO,Sergio          SUB23  CASTALLA CC               01:57:29       21 seg. 
  51      10 BOTELLA,Juan carlos  MA-50  ULB SPORTS-MONFORTE       01:58:47     1:39 min. 
  52      28 VICENT,Izar          ELITE  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 01:59:22     2:14 min. 
  53      67 SAEZ,Jesus           JUN-2  OFERTBIKES.ES- METAL LUBE 02:06:28     9:20 min. 
 
 
   1* DIAZ FENOLL , Jose manuel     MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       
   2* LOPEZ GIL , Pedro jose        MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       
   3* VAZQUEZ MORENO , Antonio      MA-40  ULB SPORTS-MONFORTE       
   4* HERNANDEZ IBAÑEZ , David      MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       
   5* OLAYA RAMON , Jose alberto    MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       
   6* PEREZ PELLICER , Raul julian  MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       
   7* GARCIA MARTINEZ , Juan francisMA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       
   8* MILAN JIMENEZ , Pedro luis    MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       
   9* MARTINEZ MARTINEZ , Ramon     MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       
  10* BOTELLA MOLINA , Juan carlos  MA-50  ULB SPORTS-MONFORTE       
  11* ESCOBAR ZARCO , Saul          MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       
  12* ESCOBAR ZARCO , Angel         MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       
  13* PARDO LIZAN , Jose            MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       
  14* CRESPO SANCHEZ , Daniel       MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       
  15* MONCHO GASQUET , Antonio juan MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       
  16* LOPEZ LLEDO , Juan antonio    MA-30  ULB SPORTS-MONFORTE       
  17* MOLLA FENOLL , Fernando       MA-40  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 
  18* VILCHEZ VICENTE , Enrique     MA-40  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 
  19* ROCAMORA MAYORAL , Boris      MA-30  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 
  20* SABATER ALBUJER , Antonio     MA-40  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 
  21* ANTON SORIA , Carlos          ELITE  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 
  22* NAVALON ALMENDROS , Julio     MA-50  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 
  23* SERRANO MARTINEZ , Jose andresMA-40  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 
  24* EGIDO TERCERO , Alfonso       MA-30  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 
  25* MENDIOLA MORALES , Carlos     MA-40  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 
  26* MARTIN TOMAS , Jose           MA-40  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 
  27* GARCIA NAVARRO , Abel         ELITE  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 
  28* VICENT MONTOYA , Izar         ELITE  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 
  29* DEL RIO MIRA , Pablo          MA-30  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 
  30* CARRERA CHICO , Ivan          MA-30  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 
  31* GARCIA-RETA LOPEZ , Luis dominMA-40  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 
  32* LOPEZ JIMENEZ , Fco. manuel   MA-40  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 
  33* BAUTISTA SALIDO , Victor manueMA-40  CICLOSSABATER-METALLUBE-W 
  34* COBO MORANT , Miguel angel    MA-30  CC AGOST                  
  35* NUÑEZ LOPEZ , Sergio          MA-30  GSPORT AYORA TURISMO-AUTO 
  36* PEREZ MARTINEZ , Fco javier   MA-30  GSPORT AYORA TURISMO-AUTO 
  37* ARENAS GUILLEN , Alvaro       ELITE  GSPORT AYORA TURISMO-AUTO 
  38* LOPEZ GOMEZ , David           ELITE  GSPORT AYORA TURISMO-AUTO 
  39* TORRES VERGARA , Daniel       MA-40  GSPORT AYORA TURISMO-AUTO 
  40* GARIJO ACOSTA , Jara          MA-30  GSPORT AYORA TURISMO-AUTO 
  41* AZORIN SERRANO , Vicente      MA-30  GSPORT AYORA TURISMO-AUTO 
  42* CASTILLO MIRA , Ivan          ELITE  IBENSE CC                 
  43* MUÑOZ CERDAN , Santiago       MA-30  VILLENA BIKE TEAM         
  44* SERRANO ORTIZ , Pedro franci  MA-30  ELDA                      
  45* PARDO CHICO , Lorenzo         JUN-2  GIMENEZ GANGA-PRIMOTI-TOC 
  46* ASES GOMEZ , Nicolas          JUN-2  GIMENEZ GANGA-PRIMOTI-TOC 
  47* MIRA MIRA , Jordi             JUN-2  GIMENEZ GANGA-PRIMOTI-TOC 
  48* NICOLAE TRUSCAI , Bogdan      JUN-1  GIMENEZ GANGA-PRIMOTI-TOC 
  49* RAMOS GIL , Oscar             SUB23  SAX CC                    
  50* VERDU MARTINEZ , Sergio       ELITE  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 
  51* PEÑA MINGUEZ , Alejandro      MA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 
  52* LOPEZ GIMENEZ , Jose manuel   ELITE  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 
  53* JIMENEZ PINA , Juan           MA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 
  54* MARTINEZ ALCARAZ , Roberto    MA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 
  55* SANTACRUZ SANCHEZ , Juan manueMA-40  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 
  56* MARIN RUIZ , Ricardo          MA-40  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 
  57* SOTOS RUIZ , Jesus            MA-40  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 
  58* ALFONSO ROSCO , Salvador      ELITE  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 
  59* SANTATERESA LOPEZ , Alejandro MA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 
  60* GARCIA MARTINEZ , Miguel angelMA-30  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 
  61* TORRES SOLER , Antonio        MA-50  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 
  62* MUÑOZ GARCIA , Juan luis      MA-50  AUTOMOVILES GOMIS BICISPO 
  63* GARCIA PEDROSA , Ramon        MA-40  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 
  64* GANGA GARCIA , Ignacio        MA-40  AUTOMOVILES GOMIS BPOLI G 
  65* ZARAGOZA ESQUERDO , Miguel    JUN-2  OFERTBIKES.ES- METAL LUBE 
  66* GOMEZ LOPEZ , Ismael          JUN-1  OFERTBIKES.ES- METAL LUBE 
  67* SAEZ SIMON , Jesus            JUN-2  OFERTBIKES.ES- METAL LUBE 
  68* LLOPIS VERDU , Alejandro      JUN-2  OFERTBIKES.ES- METAL LUBE 
  69* BELLO TIMONER , Juan          MA-30  BELLO BIKES               
  70* FUERTE LOPEZ , Carlos alber   MA-30  BELLO BIKES               
  71* PLAZA MONTEAGUDO , Angel      MA-30  CICLOAVENTURA PEÑA CICLIS 
  72* CAÑAVERAS MARCOS DE L , ManuelELITE  CICLOAVENTURA PEÑA CICLIS 
  73* PEÑALVER ANIORTE , Manuel     SUB23  TORREVIEJA                
  74* MIRAMBELL PASTOR , Jorge      ELITE  GSPORT - VALENCIA VALENCI 
  75* CASANOVA PASTOR , Fco. jose   MA-30  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 
  76* SEGURA MARTINEZ , Fco. antonioMA-40  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 
  77* SERNA SALA , Raul             MA-40  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 
  78* PONS CHILLIDA , Hector        MA-30  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 
  79* SIGUENZA POVEDA , Raul        MA-40  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 
  80* VALERA FERNANDEZ , Oscar zenonELITE  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 
  81* RAMIREZ MARTINEZ , Antonio    MA-40  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 
  82* BELDA MACIA , Fernando        MA-30  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 
  83* BOIX GONZAGA , Eliseo         MA-60  CC AGOST                  
  84* MIÑAN SANTO , Pedro antoni    MA-30  CC AGOST                  
  85* ROMAN MIRA , Gabriel          MA-30  CC AGOST                  
  86* JUAN IBORRA , Vicente         SUB23  CC AGOST                  
  87* MEDRANO GARCIA , Antonio m.   MA-40  CC AGOST                  
  88* LOPEZ IZQUIERDO , Vicente     MA-30  FERIA MIEL AYORA YOURBIKE 

  89* TARRAGA GONZALEZ , Antonio    ELITE  C.D.YOURBIKE ALMANSA C.D. 
  90* POVEDA ABRIL , Daniel         MA-30  AYORA ALMANSA             
  91* AZHAZZAM BEROIYEN , Elias     ELITE  YOURBIKE ALMANSA CD       
  92* DEL RAMO ORTIZ , Enrique      MA-30  YOURBIKE ALMANSA CD       
  93* GALLETERO FAURA , Miguel      MA-40  YOURBIKE ALMANSA CD       
  94* TERUEL MARTINEZ , Salvador    MA-30  C.D.YOURBIKE ALMANSA      
  95* ALFARO GARCIA , Antonio       MA-30  YOURBIKE ALMANSA CD       
  96* PAREJO ALBA , Francisco       MA-30  YOURBIKE ALMANSA CD       
  97* SAMPER PASCUAL , Jose vte.    MA-30  BANYERES DE MARIOLA       
  98* SERRANO SEMPERE , Juan miguel MA-50  BANYERES DE MARIOLA       
  99* FRANCES VALOR , David         MA-30  BANYERES DE MARIOLA       
 100* LLORET PLA , Angel            MA-30  GINESTAR - ULBSPORTS      
 101* RODRIGUEZ CANTO , Jose rafael MA-30  GINESTAR - ULBSPORTS      
 102* MORTES CASELLES , German      MA-40  GINESTAR - ULBSPORTS      
 103* GAVILA MIÑANA , Oscar         MA-40  GINESTAR - ULBSPORTS      
 104* ORENGO MALONDA , Pascual      MA-50  GINESTAR - ULBSPORTS      
 105* GIMENO MOCHOLI , Blas         MA-30  GINESTAR - ULBSPORTS      
 106* GAVILA MIÑANA , Vicent        MA-50  GINESTAR - ULBSPORTS      
 107* FORTEA CASAÑ , Salvador       MA-40  GINESTAR - ULBSPORTS      
 108* GINESTAR IVARS , Jose         MA-40  GINESTAR - ULBSPORTS      
 109* GARCIA RAMIREZ , Ivan         MA-30  EXPRESS CAR CREVILLENT UL 
 110* LESLIE HAZAEL , Christopher   MA-50  EXPRESS CAR CREVILLENT UL 
 111* SEGURA MARTINEZ , Salvador    MA-40  EXPRESS CAR CREVILLENT UL 
 112* MARTINEZ RUIZ , Israel        MA-40  EXPRESS CAR CREVILLENT UL 
 113* SANCHEZ ALMODOVAR , Raul      MA-40  EXPRESS CAR CREVILLENT UL 
 114* VERDIER  , Mathieu            MA-40  EXPRESS CAR CREVILLENT UL 
 115* CERDA CASTELLO , Raul         SUB23  DILE BROCAR CASTALLA      
 116* TORO BERNABEU , Sergio        SUB23  CASTALLA CC               
 117* EXPOSITO ROMO , Roberto       ELITE  DILE BROCAR CASTALLA      
 118* SAEZ RODRIGUEZ , Roman        ELITE  DILE BROCAR CASTALLA      
 120* VIDAL GARCIA , David          ELITE  DILE BROCAR CASTALLA      
 121* RICO LEAL , Jose maria        ELITE  DILE BROCAR CASTALLA      
 122* DOMENE SORIANO , Antonio      ELITE  DILE BROCAR CASTALLA      
 123* RICO SANAHUJA , Nacho         ELITE  DILE BROCAR CASTALLA      
 124* BORDERA MIRA , Eloy           ELITE  DILE BROCAR CASTALLA      
 125* PEREZ FERNANDEZ , Juan        ELITE  DILE BROCAR CASTALLA      
 126* RODRIGUEZ SANTIAGO , Ricardo  MA-30  DILE BROCAR CASTALLA      
 127* GUILL SOUSA , Jordi           MA-30  DILE BROCAR CASTALLA      
 128* PEREZ RICO , David            MA-30  DILE BROCAR CASTALLA      
 129* MARTINEZ DURA , Alvaro        MA-30  DILE BROCAR CASTALLA      
 130* IBAÑEZ GARCIA , Jose antonio  MA-40  ALLBIKE ALLRUN SPORT      
 131* SANCHEZ FERNANDEZ , Juan manueMA-40  ALLBIKE ALLRUN SPORT      
 132* CASTELLANOS SERRANO , Jose antMA-30  ALLBIKE ALLRUN SPORT      
 133* ALANDETE BALLESTER , Miquel   MA-40  GRUPETA DE LA RIBERA      
 134* GISBERT SANMARTIN , Luis      MA-50  GRUPETA DE LA RIBERA      
 135* BERENGUER FERRER , Jordi      MA-30  ROSKI TEAM                
 136* RODRIGUEZ LLUCH , Agustin     MA-40  POOL-TECHNOLOGY-RODRIGUEZ 
 137* OLMO I AGUSTI , Miquel        MA-40  POOL-TECHNOLOGY-RODRIGUEZ 
 138* RODRIGUEZ ROSA , Miguel       MA-40  POOL-TECHNOLOGY-RODRIGUEZ 
 139* AGULLO RUBIO , Jose antonio   MA-30  BIORACER-FIRA DE TOT SANT 
 140* PASCUAL CASTAÑER , David      MA-30  BIORACER-FIRA DE TOT SANT 
 141* CHERRO MOLINA , Javier        MA-30  BIORACER-FIRA DE TOT SANT 
 142* MARTOS JURADO , David         MA-30  BIORACER-FIRA DE TOT SANT 
 143* LOPEZ RUBIO , Diego           MA-30  GOBIK CC                  
 144* LUCAS LOZANO , Cayetano       ELITE  GOBIK CC                  
 145* CHICO DE GUZMAN GUIL , Juan fcMA-40  GOBIK CC                  
 146* ORTUÑO PUCHE , Javier         MA-30  GOBIK CC                  
 147* GARCIA ALBERTOS , Vicente     MA-30  GOBIK CC                  
 148* GARCIA MARTINEZ , Francisco   MA-30  GOBIK CC                  
 149* JIMENEZ GARCIA , Angel        MA-40  GOBIK CC                  
 150* MARTINEZ SORIANO , Carlos     MA-30  GOBIK CC                  
 151* GARCIA CANTERO , Alberto      MA-40  GOBIK CC                  
 152* DOMENE GARCIA , Juan          MA-40  GOBIK CC                  
 153* LOSA TEBAR , Juan pedro       ELITE  GOBIK CC                  
 154* YAGÜE TOMAS , Jorge           ELITE  GOBIK CC                  
 155* FAJARDO GOMAR , David         MA-40  A COLP DE PEDAL BARX      
 156* IVARS BERTO , Frederic        MA-40  A COLP DE PEDAL BARXETA   
 157* PATIÑO DELGADO , Raul         MA-40  CC CALLOSA DE SEGURA BIKE 
 158* TORRENTE ESCRICH , Antonio    ELITE  KROSS PEMOY               
 159* LOPEZ SANZ , Ramon            MA-30  HIDROPRESION 24H          
 160* ESPI MARTINEZ , Vicente       SUB23  MASTER BIKE ALICANTE      
 161* MARTINEZ TORRES , Javier      MA-30  ULB SPORTS TEAM           
 163* NICOLAS RIQUELME , Cesar      ELITE  CICLOS VICEA CC           
 164* MAS GARCIA , Jose             SUB23  DARE VIATOR               
 165* PIERNA GOÑI , Carlos eloy     MA-40  PEMOY S.D.                
 166* QUESADA BOTELLA , Fco. antonioMA-40  PEMOY SD                  
 167* SAEZ DAVO , Daniel            ELITE  CC DAVID CANO L`ENOVA     
 168* ASENSIO FRASES , Antonio manu MA-40  SAN VICENTE CC            
 169* GONZALEZ ROVIRA , Damian      MA-40  CLINICONFORT-CHULVI-GOBIK 
 170* LOPEZ MIÑANO , Jose antonio   SUB23  JUMILLA PC                
 171* QUILES VIDAL , Vicente        MA-30  MASTER BIKE ALICANTE      
 172* FRUTOS NAVARRO , Jose manuel  MA-30  CICLOS VICEA CC           
 173* LOPEZ ABELLAN , Alvaro        ELITE  GUIJARRO TOT ESPORT       
 174* LOPEZ-DORIG HERRERA , Jesus   MA-50  NORINVER CYCLING          
 175* JIMENEZ BARBA , Gregorio      MA-40  A COLP DE PEDAL BARXETA   
 176* CLIMENT DONAT , Diego         MA-40  PC LA FORCA               
 177* POLESE  , Generoso            MA-40  CICLOAVENTURA PEÑA CICLIS 
 178* GARCIA ALBALADEJO , Antonio   ELITE  CC BICICOSTA              



 
 179* SANCHEZ MULA , Gabriel        ELITE  TOTANA                    
 180* VAZQUEZ CATRO , Manuel        MA-40  NORINVER CYCLING          
 181* JOZSEF  , Juhasz              MA-50  CC BICICOSTA              
 182* GOMEZ CASTELLS , Miguel-angel MA-30  CC DAVID CANO L`ENOVA     
 202  LINARES HORNOS , Carlos       JUN-1  CASTILLO DE ONDA - ZAFIRO 
 203  LINARES HORNOS , Julio        JUN-2  CASTILLO DE ONDA - ZAFIRO 
 204  LLORET LLORET , Roque         JUN-1  CASTILLO DE ONDA - ZAFIRO 
 205  SANCHEZ LOPEZ , Eugenio       JUN-2  CASTILLO DE ONDA - ZAFIRO 
 206  MARCO GARRIDO , Marco         JUN-2  CASTILLO DE ONDA - ZAFIRO 
 207  FERRER MAIQUES , Joan carles  JUN-2  CASTILLO DE ONDA - ZAFIRO 
 208  CAMACHO TUDELA , Juan manuel  MA-40  RUIZ RE SEGUROS           
 209  FERNANDEZ RAMIREZ , Francisco MA-30  UNIFORMES MURCIA          
 210  MATEO SOLER , Blas            MA-30  UNIFORMES MURCIA          
 211  PINEDA GARCIA , Julio jose    MA-30  UNIFORMES MURCIA          
 212  PINEDA GARCIA , Miguel angel  MA-30  UNIFORMES MURCIA          
 213  ROSA PEREZ , Diego            MA-30  UNIFORMES MURCIA          
 214  GARRIDO TORREGRSA , Aurelio   MA-30  UNIFORMES MURCIA          
 215  SANCHEZ NAVARRO , Juan antonioMA-40  UNIFORMES MURCIA          
 216  CREMADES LOPEZ , Pascual      MA-50  BICIFRAN CC               
 217  FABREGAT VILLANUEVA , Oscar   ELITE  UNIFORMES MURCIA          
 218  LORCA JIMENEZ , Ruben         MA-30  UNIFORMES MURCIA          
 219  GALLEGO NICOLAS , Moises      ELITE  UNIFORMES MURCIA          
 220  RUIZ GARCIA , Sergio          MA-30  CICLOS VICEA CC           

 221  JARA VIDAL , Jose diego       MA-40  CICLOS VICEA CC           
 222  RUBIO ARRIBAS , Jesus Alberto ELITE  CONTROLPACK BADIA         
 223  SANCHEZ NIETO , Jonathan      MA-40  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 
 224  CUADRADO TRUJILLO , Carlos    MA-30  CC PASION BTT ORIHUELA    
 225  ALCOCER ALVAREZ , Domingo nicoMA-30  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 
 226  GARCIA QUIÑONERO , Mario      ELITE  PEREZ CANOVAS-NOMAR SPAIN 
 227  MARTINEZ BALLESTER , Antonio  MA-40  PEÑA LAS NUEVE DE TOTANA  
 228  PINA TARREGA , Oscar          MA-30  MRBIKER GOBIK QUALITY BRO 
 229  NAVARRO TORTOSA , Pedro jose  MA-40  CICLOS TEO C.C.           
 230  JIMENEZ GARCIA , Teofilo      ELITE  CICLOS TEO C.C.           
 231  PERTUSA VALDES , Jose alberto MA-50  CC CALLOSA DE SEGURA BIKE 
 232  GONZALEZ MARQUEZ , Mario      SUB23  LANKIDEGO-ENKARTACIONES   
 233  CERDA GUILL , Alvaro          ELITE  DILE BROCAR CASTALLA      
 234  PRATS CARCELES , Sergio       ELITE  DILE BROCAR CASTALLA      
 235  GISBERT VALERO , Raquel       F-ELI  EMINTEL                   
 236  HUESO VIDAL , Cristina        F-ELI  EMINTEL                   
 237  CATALA ROIG , Jose            MA-30  GINESTAR - ULBSPORTS      
 238  CABRERA ESTRUCH , Oscar       MA-40  GINESTAR - ULBSPORTS      
 239  RODRIGO ARANDA , Eduardo      MA-30  AVILESES C.C.             
 240  GOMEZ BARRACHINA , Josue      SUB23  LANKIDEGO-ENKARTACIONES C 
 241  SOTO VALERA , Braulio jose    MA-30  BELLO BIKES               
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